копия
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ

ИМ. Н.А. РИМСКОГО-КОРСАКОВА

ПРИКАЗ
по учебной работе

«15» августа 2017 года № 356

О внесении изменений в приказ
по учебной работе от 14.07.2017 № 348,
о прикреплении лиц
для подготовки диссертации на соискание
учёной степени кандидата наук в 2017 году

В соответствии с планом приёма на обучение по образовательным программам высшего
образования -  программам ассистентуры-стажировки в 2017 году, утверждённым
приказом по основной деятельности от 01.02.2017 № 25, и с «Порядком прикрепления лиц
для подготовки диссертации на соискание учёной степени кандидата наук без освоения
программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)»,
утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
28.03.2014 № 248,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ по учебной работе от 14.07.2017 № 348 «О зачислении на
обучение по программе подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре и
программам ассистентуры-стажировки»:

пункт 3. приказа изложить в следующей редакции
«С 01.09.2017 зачисляются на обучение по Основным образовательным программам
высшего образования - программам ассистентуры-стажировки на первый курс очной
формы обучения по договорам об оказании платных образовательных услуг следующие
поступающие:

3.1. По специальности 53.09.01 Искусство музыкально-инструментального
исполнительства (по видам):

1. Камеко Елена Михайловна (Республика Беларусь, сольное исполнительство на
фортепиано) -  12 баллов

2. Морозова Олеся Алексеевна (Республика Казахстан, сольное исполнительство на
струнных инструментах) -  11 баллов

3. Портная Александра Вячеславовна (сольное исполнительство на струнных
инструментах) -  13 баллов

3.2. По специальности 53.09.02 Искусство вокального исполнительства
(академическое пение):

1. Воротова Марина Сергеевна -  10 баллов»

2. Нижеперечисленных лиц прикрепить для подготовки диссертации на соискание
учёной степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно­
педагогических кадров в аспирантуре:

1. Верхолат Серафима Дмитриевна, кафедра истории зарубежной музыки, научный
руководитель -  Твердовская Тамара Игоревна, кандидат искусствоведения, доцент; срок
прикрепления -  с 01.09.2017 по 31.08.2020